w
w
w
.х
им
се
рв
ис

признан годным к эксплуатации.
Упаковщик:
  личная подпись  расшифровка подписи
  дата
Технический контроль:
  личная подпись  расшифровка подписи
М.П.
  дата
9 Гарантийные обязательства
9.1 Изготовитель гарантирует соответствие изделия требованиям настоящих
технических условий при соблюдении условий транспортирования, хранения,
монтажа и эксплуатации.
9.2 Гарантийный срок хранения заземлителя конструктивного исполнения МРВ
составляет 24 месяца с даты изготовления.
9.3 Гарантийный срок эксплуатации заземлителя конструктивного исполнения
МРВ составляет 60 месяцев со дня ввода в эксплуатацию, но не более 84 месяцев с
даты изготовления.
9.4 Действие гарантийных обязательств на заземлитель прекращается в
случае отсутствия на концевой части кабеля изделия контрольных этикеток с
указанием длины кабеля, серийного номера заземлителя или контрольной метки
«гарантировано».
w
w
w
.х
им
се
рв
ис
.c
om
10   Заземлитель анодный малорастворимый подводный «Менделеевец» (МРВ)
Приложение А
(справочное)
Внешний вид конструкции для установки заземлителя на фиксированной
глубине, в отведённой части акватории
1 - Буйковый модуль заземлителя;
2 - Кабель присоединения заземлителя;
3 - Утяжеляющая оснастка заземлителя;
4 - Канат монтажный.
Рисунок А.1 – Конструкция заземлителя для размещения одного рабочего элемента
на фиксированной глубине, в отведённой части акватории
1 - Буйковый модуль заземлителя;
2 - Кабель присоединения заземлителя;
3 - Утяжеляющая оснастка заземлителя №1;
4 - Утяжеляющая оснастка заземлителя №2;
5 - Контактный узел кабеля присоединения
заземлителя;
6 - Канат монтажный.
Рисунок А.2 – Конструкция заземлителя для размещения двух рабочих элементов
на фиксированной глубине, в отведённой части акватории
w
w
w
.х
им
се
рв
ис
.c
om
Паспорт   11
Приложение Б
(справочное)
Внешний вид поставки комплекта заземлителя
1 - Буйковый модуль заземлителя;
2 - Кабель присоединения заземлителя;
3 - Утяжеляющая оснастка заземлителя;
4 - Комплект поплавков буйкового модуля заземлителя;
5 - Канат буйкового модуля заземлителя;
6 - Канат монтажный;
7 - Идентификационная таблица (2 штуки).
Рисунок Б.1 – Внешний вид комплекта заземлителя в состоянии поставки
(с одним рабочим элементом)
1 - Буйковый модуль заземлителя;
2 - Кабель присоединения заземлителя;